



*Municipalidad de Dolores Merendon
Departamento de Ocotepeque*



Informe detallado de compras de covid-19 correspondiente del 8 de junio al 26 de junio 2020

Beneficiario	Nº de factura	Descripción	Cantidad	Observaciones
Juan Manuel Espinoza Portillo	032308	Compra de alimentos para la elaboración de la bolsa de HONDURAS SOLIDARIA	253,721	
Juan Manuel Espinoza Portillo	032309	Compra de cubitos y productos de limpieza	82,779	
Total			336,500.00	



MUNICIPALIDAD DE DOLORES MERENDÓN

ORDEN DE COMPRA

Nº 000838

Dolores Merendón, Ocotepique 9 de Junio 2020

Señor(es): Abarroteria Espinoza

Dirección: Ocotepique.

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos.

Codigo	Cantidad	Descripción	P. Unitario	Valor
	2,692	Arroz en libras	10	26,920
	1,346	Sardina unidades	12	16,152
	673	AZUCAR 4 libras	44	29,612
	673	Cafe libra	55	37,015
	673	arina de trigo	9	6,057
	673	mazeca	18	12,114
	673	manteca kilo	35	23,555
	673	espaqueti	14	9,422
Total				

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: alimentación sobre Honduras
Solidaria emergencial Covid-19


Tesorería Municipal


Alcalde Municipal



MUNICIPALIDAD DE DOLORES MERENDÓN

ORDEN DE COMPRA

Nº 000839

Dolores Merendón, Ocotepique 9 de Septiembre 2020

Señor(es): Abasotzica Espinoza

Dirección: Ocotepique

Conforme su cotización, sirvase proveer a esta municipalidad los insumos o materiales que a continuación detallamos.

Codigo	Cantidad	Descripción	P. Unitario	Valor
	3,365	Frijoles	15	50,475
	1,346	Pasta	10	13,460
	1,346	Sal yodada	4	5,384
	673	Sopa magui	35	23,555
	673	Cubitos	45	30,285
	673	gel	45	30,285
	673	Sabon de lavar ropa	17	11,411
	673	Sabon de lavar traster	16	10,768
Total				

Proyecto o Unidad en que serán utilizados: Alimentación sobre Honduras
Salud emergencial de covid-19

Tesorería Municipal

Alcalde Municipal



MUNICIPIO DE DOLORES MERENDÓN
DEPARTAMENTO DE OCOTEPEQUE



RECIBO POR L. 336,500

Recibí de La Municipalidad de Dolores merendón la
cantidad de

treientos treinta y seis mil quinientos

Por concepto de

pago por producto de alimentación para
673 familias Honduras Solidaria para la
emergencia del covid-19

Y firmo para constancia el presente recibo en Dolores
Merendón, Ocotepeque a los 11 días del mes de
Junio del 2020

don Manuel Espinoza

Firma o Huella del beneficiario

Identidad 1416197900119

Solvencia _____



ABARROTERIA ESPINOZA

PROP.: JUAN MANUEL ESPINOZA PORTILLO

Compra y Venta de Abarrotería en General

Cel.: 9996-5801 R.T.N. 14161979001198 Correo Electrónico: jmespinoza290@gmail.com

Frente Abarrotería Ariana, Barrio San José, Ocotepeque, Ocotepeque, Honduras, C. A.

DIA	MES	AÑO
12	06	20

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXJALA"
 CONTADO CREDITO

FACTURA 000-001-01-00 **Nº 032308**

Señor (a): MUNICIPALIDAD DE OCOTEPEQUE HONDURAS
 R.T.N.: 14039995433090

Dirección:
 CAI: AFF8F5-623DE7-8649A6-342E1B-69286C-D7

CANT.	DESCRIPCION	Precio Unit.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS	TOTAL
2,692	LIBROS ANOS DIBUJO	10.-		26,920.-
1,344	UNIDADES SANDIOL	12.-		16,152.-
673	DOLZES AZUCAR DE Y	44.-		29,612.-
673	LOS DE CAFE	55.-		37,015.-
3,368	LOS DE FRIJOL	15.-		50,475.-
673	LOS ANIZ TRIGO	9.-		6,057.-
673	MASECAS DE LOS	18.-		12,114.-
673	Kilos MATECA	35.-		23,555.-
673	50 ESPALGOTTIS	14.-		9,422.-
1,344	PASTAS TOMATE	10.-		13,400.-
1,344	LOS SAL.	4.-		5,384.-
673	CANTONES SUP2.	35.-		23,555.-
TOTAL L.				253,721.-

No. Correlativo de Orden De Compra Exenta :
 No. Correlativo de Const. del Reg. De Exonerados:
 No. Identificativo Del Registro de la SAG :

N. L. 000-001-01-00031401 N. F. 000-001-01-00032400
 Elab. 02/03/2020. 20T.
 Fecha Límite de Emisión 02/03/2021
 Original: Cliente / Copia: Emisor / P. Q.

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	200,554.-
Importe Gravado 15% L.	46,232.17
Importe Gravado 18% L.	
I. S. V. 15% L.	6,934.83
I. S. V. 18% L.	
TOTAL A PAGAR L.	253,721.-

Valor en Letras: DOSIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS Y DOS

ABARROTERIA ESPINOZA

PROP.: JUAN MANUEL ESPINOZA PORTILLO

Compra y Venta de Abarrotería en General

Cel.: 9996-5801 R.T.N. 14161979001198 Correo Electrónico: jmepinoza290@gmail.com

Frente Abarrotería Ariana, Barrio San José, Ocotepeque, Ocotepeque, Honduras, C. A.

Table with 3 columns: DIA, MES, AÑO. Values: 12, 06, 20.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA"

CONTADO [] CREDITO []

FACTURA 000-001-01-00 Nº **032309**

Señor (a): MUNICIPIO 21000 DE DOLores MEXICANO
R.T.N.: 14039995473090
Dirección:

CAI: AFF8F5-623DE7-8649A6-342E1B-69286C-D7

Main invoice table with columns: CANT., DESCRIPCION, Precio Unit., DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS, TOTAL. Includes handwritten entries for various goods.

Form fields for No. Correlativo de Orden De Compra Exenta, No. Correlativo de Const. del Reg. De Exonerados, and No. Identificativo Del Registro de la SAG.

N. I. 000-001-01-00031401 N. F. 000-001-01-00032400
Elab. 02/03/2020. 20T.
Fecha Límite de Emisión 02/03/2021
Original: Cliente / Copia: Emisor / P. Q.

Summary table showing financial breakdown: Importe Exonerado L., Importe Exento L., Importe Gravado 15% L., Importe Gravado 18% L., I. S. V. 15% L., I. S. V. 18% L., and TOTAL A PAGAR L.

Valor en Letras: Ocho mil setecientos treinta y nueve pesos



Municipio de Dolores Merendon
Departamento de Ocotepeque



COTIZACION

Nombre del Negocio Abarrotera La Familia
 ID _____ RTN 1416198001553
 Direccion _____

POR ESTE MEDIO SE LE SOLICITA LA COTIZACION DE LOS SIGUIENTES BIENES O SERVICIOS:

NO	CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
		Arroz	11	
		Sardina	13	
		Azucar	12	
		cafe	60	
		frijol	16	
		Harina de trigo	10	
		Maseca	19	
		Manteca	36	
		Espaguetis	15	
		pasta de tomate	11	
		sal	4	
		Sopa maggi Ristra	36	
		cubitos	46	
		Gel Antibacterial 8oz	46	
		jabon de ropa	18	
		jabon de trastes	20	

Día 9 Mes Junio Año 2020

Francisco Alberto Espinoza

FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR





Municipio de Dolores Merendon
Departamento de Ocotepeque



COTIZACION

Nombre del Negocio Abarroteria Espinosa

ID 141619790019 RTN 14161979001198

Direccion _____

POR ESTE MEDIO SE LE SOLICITA LA COTIZACION DE LOS SIGUIENTES BIENES O SERVICIOS:

NO	CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
		Arioz	10	
		Sardina	12	
		Azúcar	11	
		Café	55	
		Frijol	15	
		Harina trigo	9	
		Maseca	18	
		Montesa kilo	35	
		Pasta tomate.	10	
		Sal	3	
		Sopa ristra	35	
		Cubitos	45	
		Gel	45	
		daban ropa	17	
		daban Trastos	18	
		Espagueti	14	

Día 9 Mes Junio Año 2020

Juan Manuel Espinosa

FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR





Municipio de Dolores Merendon
Departamento de Ocotipeque



COTIZACION

Nombre del Negocio Abarrotaria Los Almendros

ID _____ RTN 1403-1985-000070

Direccion _____

POR ESTE MEDIO SE LE SOLICITA LA COTIZACION DE LOS SIGUIENTES BIENES O SERVICIOS:

NO	CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
		Arroz	12	
		Sardina	14	
		Azucar	13	
		Cafe	62	
		Frijol	18	
		Harina de trigo	11	
		Masaca	19	
		Mantecca	37	
		Espagueti	16	
		Pasta tomate	12	
		Sal	5	
		Sopa maggi ristra	37	
		cebitos	48	
		Gel antibacterial	47	
		dabon de rape	19	
		dabon para freites		

Día 9 Mes Junio Año 2020


FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR



JUAN MANUEL ESPINOZA PORTILLO

Páguese a la orden de

L 3,36,500.00

TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CON CERO CENTAVOS

Cantidad en letras

Lempiras

bo Banco de Occidente, S.A.



1 0 1 0 5 0 7 9 0 0 1 1 0 7 0 0 0 8 0 2 9 0 0 0 0 2 7 9 4

CONCEPTO DE PAGO

PAGO DE cheque N° 2794 PAGO PRODUCTOS DE ALIMENTACION PARA 673 FAMILIAS, HONDURAS SOLIDARIA PARA LA EMERGENCIA DE COVID-19 (ARROZ, AZÚCAR, CAFÉ MOLIDO, FRIJOL, HARINA DE TRIGO, HARINA DE

MAÍZ, MANTECA, PASTA DE TOMATE, SAL YODADA, SOPA DE POLLO, CUBITOS, GEL ANTIBACTERIAL, JABÓN PARA LAVAR PLATOS Y JABÓN PARA LAVAR ROPA).

DESCRIPCIÓN	CONTABILIDAD	
	CÓDIGOS	DÉBITO / CRÉDITO
PAGO DE cheque N° 2794 PAGO PRODUCTOS DE ALIMENTACIÓN PARA 673 FAMILIAS, HONDURAS SOLIDARIA PARA LA EMERGENCIA DE COVID-19 (ARROZ, AZÚCAR, CAFÉ MOLIDO, FRIJOL, HARINA DE TRIGO, HARINA DE MAÍZ, MANTECA, PASTA ALIMENTICIA, PASTA DE TOMATE, SAL YODADA, SOPA DE POLLO, CUBITOS, GEL ANTIBACTERIAL, JABÓN PARA LAVAR PLATOS Y JABÓN PARA LAVAR ROPA).	14161979001198	
	578	

CHEQUE No. 00002794	HECHO POR 	AUTORIZADO POR 	RECIBIDO CONFORME
-------------------------------	---------------	--------------------	-------------------

02794

BO FONTELLEYES HONDURAS, S.A. DE C.V. 8114 8007991488888 CERTIFICADO Nº 9371-14 0000 14 700 2545 6100 PBL 2794-0000 - 11/06/2020 01:43:49 (HONDURAS)